ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 5860/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria  Municipal  de  Obras,  que  proceda à  limpeza  e  roçagem do mato,  da  calçada
atrás do CEI Prof. Manoel Ferreira de Miranda na Rua Pedro João de Souza, Bairro Murta.

JUSTIFICATIVA:

A indicação é dos Munícipes que procuraram este vereador, solicitando providências no
sentido de executar a limpeza e roçagem do mato na área mencionada, pois há grande
acúmulo  de  mato,  podendo  se  tornar  um  criadouro  de  insetos  e  animais  peçonhentos
(escorpiões, cobras, ratos e baratas) e do Aedes aegypti (mosquito da dengue), imagens em
anexo:

SALA DAS SESSÕES, EM 02 DE DEZEMBRO DE 2021

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL